



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Rewizyta Prezydenta RP Bolesława Bieruta w Berlinie



21 b. m. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław BIERUT opuścił Warszawę, udając się na zaproszenie Prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej Wilhelma PIECKA z rewidytą do Berlina.

Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej towarzyszą: członek Rady Państwa Józef NIECKO, Wiceprezes Rady Ministrów Hilary CHEŁCHOWSKI, Podsekretarz Stanu w Prezydium Rady Ministrów Jakub BERMAN, Minister Spraw Zagranicznych — Stanisław SKRZESZEWSKI, Minister Finansów — Konstanty DĄBROWSKI, Szef Kancelarii Cywilnej Prezydenta R. P. — Marjan BYBICKI, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Szkół Wyższych i Nauki — Eugenia KRASSOWSKA, członek Komitetu Wykonawczego Polskiego Komitetu Obrótców Pokoju Ostop DEJUSKI, Przewodniczący Zarządu Głównego Z. M. P. Władysław MATWIN, Dyrektor Departamentu M. S. Z. Maria WIERNA, Dyrektor Protokołu Dyplomatycznego Edward BARTOL, Wicedyrektor Gabinetu Prezydenta R. P. — Edward DROZDOWICZ.

Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej towarzyszą również: Szef Misji Dyplomatycznej NRD w Warszawie Ambasador Friedrich WOLF.

Wyjeżdżającego Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej żegnali na dworcu w Warszawie członkowie Rady Państwa i członkowie Rządu: Prezes Rady Ministrów Józef CYRANKIEWICZ, Prezes NIK — Franciszek JÓZWIAK, Wicemarszałek Sejmu Roman ZAMBROWSKI, dr. Henryk KOŁODZIEJSKI, Wicepremierzy: Hilary MINC i Aleksander ZAWADZKI, Minister Obrony Narodowej Marszałek Konstanty ROKOSSOWSKI, ministrowie, Sekretarz Generalny M. S. Z. Ambasador Stefan WIERBŁOWSKI, sekretarze KC PZPR Edward OCHAB i Zenon NOWAK.



Przyjaźń niemiecko-polska czynnikiem pokoju w Europie

Hasła FDGB — Głosy prasy NRD

BERLIN (PAP). Wojsła Niemieckie Związki Zawodowe (FDGB) ogłosiły następujące hasła — propagujące przyjaźń niemiecko-polską:

- 1) Przyjaźń niemiecko-polska przyczyni się do zapewnienia pokoju w Europie!
- 2) Nasz plan 5-letni i 6-letni plan Polskiej Ludowej — droga do pokoju i dobrobytu obu narodów!
- 3) Niech żyje Prezydent Bolesław Bierut! Niech żyje Prezydent Wilhelm Pieck!
- 4) Pod przewodnictwem Stalina, wraz z Bierutem i Pieckiem naprzód — o za pewnienie pokoju!
- 5) Niech żyje nierozwalna przyjaźń między narodem niemieckim i polskim!
- 6) Przyjaźń niemiecko-polska — ciociem, w podległości wojennych!
- 7) Narody Niemiec i Polski wspólnie walczą pod wodzą Zw. Radzieckiego w obronie pokoju na świecie!
- 8) Granica pokoju na Odrze i Nysie łączy dwa zaprzyjaźnione narody!
- 9) Młodzież polska i niemiecka — nieodłączni przyjaciele w pracy nad odbudową i o zacieśnienie przyjaźni między narodami!
- 10) Odbudowa — pokój — dobrobyt: — to wspólny cel polskich i niemieckich przedwojennych przyjaźni!

Wzrost liczby członków Tow. NRD — Polska

BERLIN (PAP). W okręgu lipieckim od sierpnia ub. roku liczba członków Niemieckiego Tow. Krzewienia Pokoju i Dobrosąsiedzkich Stosunków z Polską wzrosła 7-krotnie. W fabrykach i urzędach Lipska powstały do tychczas 23 grupy Towarzystwa. Grupy takie istnieją również we wszystkich prawie szkołach lipieckich. Liczba członków Towarzystwa w Meklemburgu wzrosła o przeszło 100.

Przyjaźń — »Pokoje«

BERLIN (PAP). W piątek wieczorem w jednym z największych teatrów berlińskich, Friedrich-Stadtpalast, odbył się koncert 70-osobowego zespołu chóru i orkiestry Polskiego Radia pod dyrekcją J. Gerla. Na przedstawianiu obecni byli: prezydent NRD Pieck, premier Grotewohl, członkowie rządu NRD, członkowie korpusu dyplomatycznego oraz przedstawiciele życia politycznego i kulturalnego NRD. Przedstawienie przekształciło się w wielką manifestację przyjaźni niemiecko-polskiej. Ponad 6-tysięczna publiczność, przeważnie robotnicy i młodzież Berlina, długo niemiłkącymi skrzyka-

W 6 rocznicę podpisania układu między Polską i ZSRR

W związku z szóstą rocznicą podpisania Układu o Przyjaźni, Wzajemnej Pomocy i Powołanej Współpracy między Rzeczypospolitą Polską i ZSRR, Prezydent RP — Bolesław Bierut, Premier Józef Cyrankiewicz i Minister Spraw Zagranicznych dr. St. Skrzyszewski otrzymali następujące depesze:

Depesza N. Szwernika
Do Prezydenta RP Towarzysza B. BIERUTA
WARSZAWA
W imieniu Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i moim własnym imieniem Wam, Towarzysze Prezydencie, z okazji szóstej rocznicy podpisania Radziecko-Polskiego układu o Przyjaźni, Wzajemnej Pomocy i Powołanej Współpracy.
N. SZWERNIK

Depesza J. Stalina
Do Prezesa Rady Ministrów RP Towarzysza J. CYRANKIEWICZA
WARSZAWA
Proszę przyjąć, Towarzyszu Premierze, moje serdeczne gratulacje i najlepsze życzenia z okazji szóstej rocznicy podpisania Układu o Przyjaźni, Wzajemnej Pomocy i Powołanej Współpracy między Zw. Radzieckim i Rzeczypospolitą Polską.
J. STALIN

Depesza A. Wyszyńskiego
Do Ministra Spraw Zagranicznych RP
Towarzysza St. SKRZESZEWSKIEGO
WARSZAWA
Proszę przyjąć, Towarzyszu Ministrze, moje serdeczne gratulacje w związku z szóstą rocznicą podpisania Radziecko-Polskiego Układu o Przyjaźni, Wzajemnej Pomocy i Powołanej Współpracy.
A. WYSZYŃSKI

2,5 mln. podpisów pod Apielem Pokoju w Bułgarii

SOFIA (PAP). Akcja zbierania podpisów w Bułgarii pod apelem Światowej Rady Pokoju, wzywającym 5 milionów do zawarcia pokoju jest w pełnym toku. Do 20 bm. ponad 2.500 tysięcy obywateli bułgarskich słożyło podpisy pod apelem. Akcja zbierania podpisów trwa.

Botwnnik i Bronsztajn remisują w XVI partii

21 bm. XVI partii turnieju szachowego o mistrzostwo świata między Botwnnikiem i Bronsztajnem zakończyło się wynikiem nierozstrzygniętym. Jest to już 11 partia zakończona remisowo. W dalszym ciągu prowadzi Botwnnik różnicą 1 pkt. — 8,5:7,5.

ZESPÓŁ GÓRNIKA HANASA WYKONAŁ NORMĘ 3 LAT

1.500 ton stali, ponad plan — 2.475 tys. zł oszczędności
przyniósł Czyn 1-Majowy huty »Florian«

Pełniła ona pierwszoplanową rolę w gospodarstwie socjalistycznym objęła cały kraj. Jego wyniki to nowe dodatkiwo dobra społeczne, wzbogacające kraj gospodarczo i kulturalnie.

Wśród czolowych górników, poza Markiewką i Misiołem, którzy wykonują już zadania zaplanowane na 4-ty rok Planu 6-letniego, wyróżnia się produjący rebasz G. Hanasa, który wraz z zespołem chłodziwnym wykonał normę trzech lat szesnastolatki. Zwiększył zespół, w którym obok Hanasa pracowali: J. Popielek, T. Tadas i Wł. Tadas, realizując zobowiązania 1-majowe wykonali w bm. otrzymanie 272 proc. normy. Ostatnio osiągnęli 475 proc. normy w ciągu jednej zmiany wydobyczej.

Zwołanie wiosennej sesji Sejmu 27 bm. — pierwsze posiedzenie

Marszałek Sejmu Ustawodawczego RP otrzymał 21 bm. następujące z ograżdzenie Prezydenta RP z 20 bm. w sprawie zwołania Sejmu Ustawodawczego na zwyczajną sesję wiosenną 1951 r.

„Na podstawie art. 7 ust. 1 i 3 Ustawy Konstytucyjnej z 10 lutego 1947 r. o ustroju i zakresie działania najważniejszych organów Rzeczypospolitej Polskiej zwołuje Sejm Ustawodawczy na zwyczajną sesję wiosenną w dn. 27 kwietnia 1951 r.”

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ
Bolesław BIERUT

PREZES RADY MINISTRÓW
Józef CYRANKIEWICZ

6-13 maja Kiermasz Książki 5 maja — »Dzień Prasy« Bogaty program »Tygodnia«

Program tegorocznych Dni Oświaty, Książki i Prasy przedstawia się niezwykle bogato.

W zakresie popularyzacji osiągnięć w dziedzinie oświaty i nauki, urządzane będą wystawy ilustrujące historię szkolnictwa polskiego w naukowym i tradycji Wieku Oświecenia, do walki o postępową szkołę w okresie międzywojennym, aż po rozwój szkolnictwa w Polsce Ludowej i jego perspektywy w Planie 6-letnim. Zagadnieniom tym poświęcone będą również pogadanki w szkołach wszystkich typów. Uroczysty przebieg będą miały zakończenia kursów dla analfabetów w poszczególnych powiatach i województwach.

W czasie »Dni« będą zakładane nowe świetlice szkolne, organizowane wycieczki uczniów do muzeów, dru-

Krzepnie sojusz robotniczo-chłopski

„Więcej zboża i płodów rolnych dla robotników — oto hasło jakiego przyświeca milionom chłopów polskich, który przy manifestując swój sojusz z klasą robotniczą, realizują swe zobowiązania na cześć 1 Maja i walczą w ten sposób o pokój i Plan 6-letni.

Chłopi dołności wykonali w Cynie 1-Majowego w granicach od 100 do 110 proc. plany kontraktacji. M. in. chłopi pow. wrocławskiego zakontraktowali o 85 proc. więcej rzepaku niż przewidziano plan.

W woj. lubelskim zobowiązania realizowali w 100 proc. gromadach. Wykonanie tych zobowiązań znacząco zwiększyło do Państwa ponad 1.160.000 zł.

W 81 rocznicę urodzin Włodzimierza Lenina

MOSKWA (PAP). We wszystkich miastach i wsiach Zw. Radzieckiego odbywają się uroczyste akademie poświęcone 81 rocznicy urodzin znakomitego i wspaniałego przywódcy filarów oświatowych oraz liczne występy artystyczne z udziałem zespołów biorących udział w Festiwalu Muzyki

Przygotowania zespólów artystycznych

Tysiące zespołów artystycznych amatorskich i zawodowych przygotowują się do udziału w obchodach 1-Majowych.

Pracownicy huty »Bobrek« przygotowują wystawienie opracowanego przez L. Pasternaka montażu słowno-muzycznego pt. »Majal«. W stolicy zespoły »Artou« wystąpią z programem artystycznym na 250 akademii, na liczących zabawach ludowych 6 Maja. Intensywnie przygotowują się również zespoły teatrów warszawskich: »Narodowego« i »Syreny« oraz »Chór Juranda».

Wydanie książkowe referatu Prezydenta Bieruta na VI Plenum KC PZPR

Wygotowany podczas obrad VI Plenum KC PZPR referat i przemówienie końcowe przewodniczącego KC PZPR Prezydenta Bolesława Bieruta »Walka narodu polskiego o pokój i Plan 6-letni« oraz referat członka Biura Politycznego KC PZPR wicepreziera Hilarego Mincza: »Zadania gospodarstwa w 1951« — ukazały się w wydaniu książkowym.

Naszym zdaniem Szkoły zawodowe

Za czasów sanacyjnych rządów zdołano było zwinąć i wyczerpać przez młodzieńczość robotniczą oraz chłopską, połączone było z niemałą nieprzeżytych przeskądami. Zresztą ilość szkół, przede wszystkim zawodowych była niewspółmiernie mała w stosunku do potrzeb tej młodzieży.

Ta polityka sanacyjnych rządów wypływała z dążenia do pozostawienia młodych robotników i chłopów w nieuisławionym i bez kwalifikacji, a dla uzyskania jak największej ilości taniej i niewykwalifikowanej siły roboczej, potrzebnej dla koncernów kapitalistycznych oraz majątków obojętnych.

Polaska Ludowa zmieniła z gruntu ten stan rzeczy i dziś nastąpił olbrzymi rozwój szkolenia na terenie całego kraju.

Doskonalszy tego stanu rzeczy przykładem jest nasze miasto. Przed wojną nie miało ani jednej wyższej szkoły, dziś zaś ma dwie; nie posiadało więcej jak dwóch szkół zawodowych, obecnie jest ich w nas przeszło dwa dziesiąta i to najrozmaitszej specjalności, a więc elektrotechniczna, budowlana, metalowa, hutnicza, górnicza, felcerska, odzieżowa, włókiennicza i inne.

Wzrostła szkolnica zawodowego otworzone są szeroko przed młodzieżą, która nie tylko ma sposobność bezpłatnego zdobywania kwalifikacji i osiągania awansu życiowego, ale otrzymuje jeszcze pomoc w postaci stypendiów pieniężnych, umundurowania czy też ma możność korzystania z Internatu.

Srednie Szkolnictwo Zawodowe jest drogą do uzyskania zawodu szczytnie mi, która może być osiągnięta przez szereg możliwości ogólnokształcące, a jednocześnie struktura szkół zawodowych jest tak pomyślana, że szkoły te stanowią szereg szkół wyższych w określonej specjalności.

Młodzież ma zatem szerokie możliwości do wyboru zawodu, co zwłaszcza jest aktualne obecnie pod koniec roku szkolnego, gdy młodzież szkół podstawowych miasta i wsi znajduje się przed decyzją o kierunku dalszej drogi życiowej. Jedną z tych dróg prowadzą właśnie przedmiotowe szkoły zawodowe, które spełniają całą cenę rolę w szkoleniu kadr fachowców i zaspokajają ogromny potrzeb w tym zakresie we wszystkich dziedzinach naszego życia. (g)

Na apel Radiowęzła częstochowskiego »Jedność« zadeklarowała 2.449 zł. na instalację głośników

W związku ze zgłaszaniem się pracowników miejscowych zakładów z chęcią do zainstalowania głośników, miejscowe Radiowęzła zwrócił się do zarządu tych zakładów o przesłanie pracowników o wyrażenie pewnych kwot z kas zapomogowo-socjalnych lub funduszu socjalnego na udzielenie pożyczki pracownikom, reflektującym na głośniki.

Wskazywaliśmy na apel Radiowęzła odpowiednia Powiatowa Spółdzielnia »Jedność«, która zadeklarowała 2.449 zł 65 ct. na instalację głośników radiowych, z tym, że głośniki te będą urządzone do dnia 30 kwietnia br.

Głośniki otrzymała Pięknarna nr. 1, Zakłady ul. Ławki 4, Skorpuki 10, Narutowicza 176, nr. 4 - Narutowicza 67, nr. 5 - 1 Maja 18, nr. 6 - Narutowicza 238, nr. 7 Czarnieckiego 26. Maszarnie nr. 1 - Wolności 38 -

I.szcza tylko dziś film »Pokój zdobędzie świat«

Jeszcze tylko w dniu dzisiejszym w kinie »Wolność« wyświetlony będzie dokumentalny film z przebiegu II Światowego Kongresu Obrótców Pokoju w Warszawie pt. »Pokój zdobędzie świat«.

W seansie szkolnej odbędą się poranki o godz. 10 i 13-14, a normalne od godziny 16, 18 i 20. Bilety na wszystkie miejsca są do nabycia po znizonych cenach 1,35 zł.

GO GDZIE

TEATRY
Teatr Wokalistyczny - nieczynny.
Teatr Kameralny - nieczynny.
Teatr Powstalczy - nieczynny.

KINA
Wolność - »Pokój zdobędzie świat«.
Tea - Antoni i Antonina.
Baltyk - »Starek Derbent«.

TELEFONY
Komenda Miasta M. O. 10-65.
Straz Pożarna 22-22.
Fogotowie Ratunkowe 23-45.

DZUR SZPITALA DLA NAGŁYCH WYPADKÓW
Szpital nr. 2 Mickiewicza 12 - w godzinie oddziału chirurgicznego.
Fardalna Przewalkohtowa - czynna codziennie od godz. 10 do 12-tej i od godz. 16.30 do 19-tej. Po-rady bezpłatne.

DZURY APTEK
87, pl. Daszyńskiego nr. 8.
85, ul. 7-Kamienie nr. 27.

Drukarnia RSW »FRASA«
Marszałkowska 375
9-B-28258

PODZIKANIE ROBOTNICZEGO ŚWIĘTA Pod uroczystości 1-Majowych przygotowuje się cała Częstochowa

Tegoroczne święta 1 Maja obchodzone będą pod hasłem zadokumentowania solidarności częstochowskiej klasy robotniczej z międzynarodowym proletariatem w jego walce z imperializmem anglo - amerykańskim oraz pod hasłem Frontu Narodowego w walce o realizację Planu Sześcioletniego i ostateczne utrwalenie pokoju.

Te hasła wieloletnie sąlogi częstochowskich zakładów przemysłowych realizują w wykonywaniu powiększonych zobowiązań 1-majowych, które przysparzają gospodarce narodowej miliony złotych oszczędności. O realizacji tych zobowiązań i ich realizacji od kilkunastu dni obszernie piszemy na łamach naszego pisma.

We wszystkich zakładach pracy, w fabrykach, instytucjach i spółdzielniach powstały zakładowe Komitety Obchodu Święta 1 Maja, które dokładają wszelkich starań, aby organizowane obchody wypadły jak najokazalej, aby stały się manifestacjami poszczególnych załóg i podkreśliły łączność częstochowskich robotników z międzynarodową klasą robotniczą, z wielkim obozem postępu i pokoju.

Spółceństwo naszego miasta weźmie gremialny udział w Narodowym Plebiscycie Pokoju

Miejski i Obwodowy Komitety Obrótców Pokoju w Częstochowie przysłały do akcji przygotowawczej w związku ze zbliżającym się Narodowym Plebiscytem Pokoju.

Onegdaj w sali Miejskiej Rady Narodowej odbyło się seminarium, zorganizowane przez MKOP dla aktyw Komitetów Obwodowych. Na seminarium tym zebrani zapoznali się z treścią referatu o sytuacji międzynarodowej pod przewodnictwem akcji pokojowej, przeprowadzanej na forum Światowym, uchwałami Świątowej Rady Pokoju i manifestem FKOP i Europejskiej Konferencji Robotniczej.

Spółceństwo Częstochowy - podzielnik, jak w czasie zbierania podpisów pod Apielem Świątowej Rady Pokoju i manifestem FKOP weźmie gremialny udział w akcji plebiscytowej, dając tym wyraz swej niezłomnej woli i dążności do utrwalenia pokoju światowego.

W ramach Dni Oświaty, Książki i Prasy odbędzie się konkurs gazetek ściennych

Komitet ohywatelski Dni Oświaty i Książki i Prasy organizuje w ramach dni OKP interesujący konkurs szkolnych gazetek ściennych.

Konkurs ten ma na celu zjednoczenie ze wszystkich szkół z terenu miasta, zarówno podstawowych jak średnich, a nawet wyższych. Problematyka powinna wiązać się przede wszystkim ze Świętem 1-Maja, z akcją Walki o Pokój oraz z Dniem Oświaty, Książki i Prasy.

Wszelkich informacji udziela wydział oświaty Prezydium MRN gdzie też należy składać prace w nieprzekraczalnym terminie do soboty dnia 28. maja włącznie.

Zespoły, które opracują najlepsze gazetki ściennie otrzymają cenne nagrody książkowe. Wyższymi nagrodami nasz przeznacza dla laureatów konkursu szereg cennych nagród. Członkowie kolegium »Życia Częstochowy« również zostaną zobowiązani do udzielenia wszelkich fachowych porad w zakresie redagowania gazetki ściennych.

Najlepsze spośród nadesłanych prac zostaną umieszczone na wystawie.

Wolny - zwycięzca wyścigu kolarskiego

Wczoraj rozegrany został szkolny zrywowy wyścig kolarski na dystansie 20 km. na trasie Częstochowa - Poczesna - Częstochowa.

Dzień Częstochowy

OKRĘGOWY ZWIĄZEK CEBORWY zawięzał w naszym mieście zebrań swoich członków, osiedlników i uczniów z miejscowości. Zebranie odbędzie się dzisiaj - w poniedziałek 23 bm. o godzinie 18-tej w sali Pracowniczej O. gródków - Działkowicz ul. Katedralna - w celu zapoznania na temat sprawy, obecności wszystkich obywateli.

skłm osobom, odpowiedzialnym za dekoracje zakładów i organizatorom wystaw artystycznych.

W dniu Święta Pracy całe miasto przybiera odświętny wygląd. Jedynolity plan dekoracji już został sporządzony, a w lokalnym Wydziale Budownictwa obok Ratusza codziennie w godz. od 10 do 12-jej członkowie Sekcji Dekoracyjnej udzielają wszelkich fachowych rad odnośnie dekoracji poszczególnych zakładów pracy.

W dniu Święta Pracy 1 Maja odbędzie się manifestacyjny pochód, w którym weźmie udział cała pracująca Częstochowa. Komitet organizacyjny już ustalił trasę pochodu, a obecnie tak opracowuje plan wymarszu poszczególnych grup, aby zredukować do minimum okres czekania na placu zbiórkowym.

W godzinach popołudniowych odbędą się w pięciu punktach w mieście zabawy ludowe. Wprawdopodobnie zorganizowane one będą na Rakuwie przy hucie »Częstochowa«, w ZPB Częstochowska, CZPL, Stradom oraz na Placu Stalina i w Parku 3 Maja. Organizacja tych zabaw zajmuje się zakłady pracy Huta »Częstochowa«, CZPB »Częstochowska«, CZPL »Stradom«, MRN - Zw. Pracowniczy Samorządowy oraz rzemieślnicy - spółdzielcy.

Piotrków i Karsznice w zasięgu częstochowskiego ZZK

W skład prezydium Zarządu Oddziału weszli ob. w Zielawo - Cymlik - przewodniczący, Stanisław Rycharz - zastępca przewodniczącego, Edmund Kopecki - sekretarz i Janina Kuźma z Rady Kobiecej oraz Marian Widulski z ZMP - członkowie prezydium.

Większe zainteresowanie planami produkcyjnymi pracą Rad Zakładowych i Kobięcych powinny okazać nowe władze pracowników kolejowych

Kolejarze węgla częstochowskiego wybrali ostatnio na zebraniu delegatów rad miejscowych władze oddziału ZZK w Częstochowie, Piotrkowie i Karsznicy.

W zebraniu wyborczym w »Belvedere« wzięli udział przedstawiciele KW PZPR ob. Pozaryński, CRZZ ob. Piwnicki oraz Zarządu Głównego i Okręgowego ZZK ob. obr. Wasowski, Włodarczyk, Hodor i Wojda.

Przewodniczącym Zarządu Głównego ZZK w wygłoszonym referacie nakreślił zadania, stojące przed pracownikami PKP w drugim roku Planu 6-letniego, omówił nową strukturę władzy i wytyczne do pracy władz oddziałów. Ob. Wojda z Zarządu Okręgowego ZZK przeprowadził analizę działalności koła ZZK i omówił zadania powstającego w Częstochowie Oddziału Związku.

W dyskusji delegaci omówili osiągnięcia i niedociągnięcia koła związkowego wskazując na zagrożenia, które przyczyniają się do niepełnego wykonania zadań. Zarząd oddziału - powiedział ob. Dwyer - wnień interesować się bardziej niż dotychczasowe władze planami produkcyjnymi i ich realizacją. Na dyskusję wzięli udział również delegaci dyskusantów - są jeszcze zbyt młode

Budowa szkół, boisk i dróg w czynnie społecznym Junacy miejskich i gminnych hufców Służby Polsce podjęli zobowiązania wartości 260.000 zł

Na początku marca br. hufce szkolny Służby Polsce przy Liceum im. Traugotta rzucił do wszystkich hufców fabrycznych, szkolnych i wiejskich apel przypiewania do prac społecznych, zobowiązując się przezpracować w ramach robót 2.200 dniówek wartości ok. 33.900 zł.

Apel ten znalazł żywy odbiór u junaków innych hufców. Uczennice oraz uczniowie Ośrodka Szkolenia Hutniczego przy hucie »Częstochowa« podjęli zobowiązania przystąpienia do budowy baraków dla 64 Brygady Sztabu Polce.

Liceum Ogólnokształcące na Ostatnim Groszu zobowiązało się przezpracować przy tychże barakach 600 dniówek wartości 9.000 zł. Następnie wzięły zobowiązania do prac społecznych na terenie miasta - Lic. Włókienniczego 1038 dniówek, Średniej Szkoły Zawodowej Żelazkiej 720 dniówek Lic. Zmarzyńchwstańce 680 dniówek Lic. Felczerskiego 630 dniówek.

Junacy hufca fabrycznego przy CZPL »Warta« zobowiązali się zainstalować w godzinach dodatkowych światła elektryczne na snownali i przenieść na nowy oddział 10 krosien.

Ogólna wartość zobowiązań podjętych przez junacki i junaków Częstochowy przekroczyła już 100.000 zł. Na terenie naszego powiatu jako pierwszy podjął zobowiązanie prac społecznych hufiec w Kłobucku, podejmując normę 1.400 dniówek za przykładem tego hufca zostały inne.

Dla konsumentów



Podczas zabaw przygotowywać będą orkiestry zakładów przemysłowych. Za wodowej Strazy Pożarnej i ZZK. Wstep stwo zespołu zapowiedzieli artyści Teatru Państwowych.

Również przygotowywany jest Festiwal Muzyki Polskiej.



W wytwórni masarskiej MHD przy ul. Nabrowskiego wyrabiane są smaczne wędliny. Nasz fotoreporter uchwycił dwa ciekawe momenty - w górnym prawym kącie wyrobów, u dołu - za chwilę pojadą wędliny do poszczególnych konsumentów.

Foto B. Bolnatyrewicz

W Kłobucku nie ma Gospody Ludowej

Członkowie ekipy łączności miasta ze wsią przy hucie »Częstochowa«, wracając onegdaj z Walencowa, zatrzymali się w Kłobucku pragnąc napić się gorącej herbaty. Ze zdziwieniem stwierdzono, że w Kłobucku nie ma gospody uposażonej, jest tylko prywatna restauracja ob. Józefa Banaśki, w której wprawdzie można dostać wszystko do zjedzenia, ale tyko przy wódec.

W Kłobucku powinna powstać jak najprędzej gospoda ludowa.

Zdobywają odznakę SPO

ASZ zorganizowany trójbrój lekkoatletyczny w ramach robót do zdobycia odznaki SPO. Startowało 27 zawodników z zawodniczek, normy w rzuca granatem wynosiły 200 m, w skoku w dal 1100 cm, w skoku wzwyż 700 cm i w biegu na 100 m 19 s. Na wyróżnienie zasługują wyniki Drzały w rzuca granatem - 62 m.

Jan Staniewicz koresp. ASZ

FACHOWCY POSZUKIWANI

SUSARZ NABRZĘDZIWIĘC, i SUSARZ na rekonstrukcyjnym kucie FABRYKA »OGNIOWA« Słaziska nr. 1 1251-0

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE PRZYJMUJĄ WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE W CAŁYM KRAJU

NAURA ZAGIHY
Trzymiesięczna nowoczesna korespondencyjna kursy katechetyczne. Łódź - Pileszkińska 153. 89-0

Zgubiono przepisuki - brycznia wydz. PZPR. Pileszkińska 153. 89-0

Różne
Różne obelgi na Gono-brycznia Zakrzewicka 153. 89-0